
G
GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO

ssc
SECRETARÍA DE SEGURIDADJ*fc 4+ m*. A *. • *^ ̂  SECRETARIA DE SEGURIDAD; GRANDE CIUDADANA

"2O12. Año del Bicentenario de El Ilustrador Nacional"

Solicitud de Información No. 00155/SSC/IP/2012

Toluca de Lerdo, México; Septiembre 26 de 2012

En atención a su Solicitud de Información citada al rubro, ingresada a través del Sistema
de Acceso a la Información Mexiquense (SAIMEX) en fecha 6 de septiembre de 2012, y
con fundamento en el numeral TREINTA Y OCHO de los Lineamientos para ¡a Recepción,
Trámite y Acceso a la Información Pública, Acceso, Modificación, Sustitución, Rectificación
o Supresión Parcial o Total de Datos Personales, así como de los Recursos de Revisión que
deberán observar los Sujetos Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de México y Municipios, se emite el presente Oficio de
Respuesta:

INFORMACIÓN SOLICITADA

"SE SOLICITA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: NÚMERO DE POLICÍAS QUE SE
INSCRIBIERON EN LAS POLIMPIADAS 2012; Y NÚMERO DE PARTICIPANTES
POR CADA CORPORACIÓN CUÁLES FUERON LAS DISCIPLINAS DEPORTIVAS
Y LAS PRUEBAS DE LAS QUE SE REALIZARON COMPETENCIAS NÚMERO DE
POLICÍAS QUE PARTICIPARON EN CADA DISCIPLINA SE SOLICITA SABER
QUÉ TIPO DE EXÁMENES MÉDICOS SE REALIZARON A CADA UNO DE LOS
PARTICIPANTES PREVIO A SU PARTICIPACIÓN EN LAS POLIMPIADAS" (Sic)

RESPUESTA

En cumplimiento a lo que establecen los artículos 1, 3, 4, 7, 11, y 40 Fracción I de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, su
Solicitud de Información fue turnada al Servidor Público Habilitado de la Unidad de
Vinculación, Comunicación Social y Relaciones Públicas de esta Secretaría, quien
respondió lo siguiente:

Respecto de su cuestionamiento sobre cuántos policías participaron en los Juegos
Interpoliciales "Po/ímpiadas 2O12" organizados por esta Secretaría, fueron un total de
7,699 elementos del Cuerpo Preventivo de Seguridad Pública Estatal, mismos que se

ncuentran adscritos en 12 Subdirecciones Operativas Regionales y en el Agrupamiento
ontados, Caninos y GAMA como a continuación se detalla:

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACIÓN

!î flt»ít̂

: ' . ' , • ; . : • ; ' : , • ' ' . " • ' ' . " ' . • : : . " ' ' . " ' .TELS.: <01722) 2 7 9 6 2 0 0 EXT. 4044'' ' " ' . ' • . ' ' ' ' ' • ; . ' : . : ' • ""v ' ' '



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

G ssc
SECRETARÍA DE SEGURIDAI,«t«% ^» •*, A A. • V .̂ ̂  ' SECRETARIA DE SEGURIDAIertGRANDE CIUDADANA

"2012. Año del Bicentenario de El Ilustrador Nacional"

' y VAjjsop^tá^/v . • • • •
Atlacomulco
Valle Cuautitlán
Ixtapan
Metropolitana
Norte
Oriente
Pirámides
Sur
Texcoco
Valle Toluca
Valle de Bravo
Volcanes
Agolpamiento de
Montados, Caninos y
GAMA

TOTAL

NUMERO DE
: • \P¿OTC1PAN?ES '
. ESCRITOS : .

439
564
740
754
131
783
616
159
312

1,852
213
734

402

7,699

Las disciplinas deportivas de esta actividad fueron las siguientes:

1. Artes marciales;
2. Atletismo;
3. Baloncesto;
4. Ciclismo;
5. Boxeo;
6. Frontenis;
7. Fútbol Asociación;
8. Fútbol Rápido;
9. Natación;
10. Tiro; y
11. Voleibol.

Ahora bien por lo que respecta al número de participantes por disciplina y por
Subdirección Operativa Regional, se detalla a continuación:

ADSCRIPCIÓN
ATLACOHULCO

VALLE
CUAUTITLÁN

IXTAPAN

METROPOLITANA

NORTE

ORIENTE

PIRÁMIDES

SUR

0

17

34
46
5

50
31
2

AU«m*fQ ,

173

184

250
287
27
297
214
87

SWW.0N£p$fü; _

39

34

127
46
12
93
56
15

% peysw»

4

9

6

7
5
5
7
2

*8fl9t\

9

4
25
1

55
17
1

• \&%wmm _

9

11

21
0
3
22
17
4

,' -f*umi0L
jMXMftJrt*,,

137

120

114
107
36
198
78
18

FÚTBOL
RÁPIDO .

26

122

82
60
9
70
81
9

mJACtÓH
/' ,'"• '•• '•;•

0

11
2
18
1
3

29
3

t?Wk •- :>i

20

14

7
132
8
33
39
10

L***^^
31

33

93
26
24
50
47
8

- ; t^r^ s

439

564

740
754
131
783
616
159

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACIÓN

llpitliî
TELS.: (01722) 279 62 00 EXT, 4044



G
GOBIERNO DEL

ESTADO DE MÉXICO

ssc
SECRETARÍA DE SEGURIDADíiPfe, .*» B^ A *. • V^ *• ' SECRETARIA DE SEGURIDAD

6HGRANDE CIUDADANA

"2012. Año del Bicentenario de El Ilustrador Nacional"

TEXCOCO
VALLE TOLUCA

VALLE DE BRAVO
VOLCANES

AORUPAMIENTO
MONTADOS»

CANINOS Y GAMA

15

38
7

84

12

137
1,234
140
174

125

33
127
7
61

33

2
16
3
1

12

3
15
4
28

26

8
52
8
11

14

22
160
21

258

88

72
68
6
10

34

5
14
2

38

31

3
40
6

48

15

12
88
9
21

12

312
1,852
213
734

402

Finalmente por cuanto hace a los exámenes médicos que se realizaron a los participantes
previos a cada juego, se hace de su conocimiento que se solicitó a cada uno de ellos un
certificado médico general, y en los deportes de contacto como lo fueron boxeo y artes
marciales, se realizó una revisión médica por parte de médicos certificados en medicina
del deporte, los cuales laboran en el Instituto Mexiquense de Cultura Física y Deporte.

En caso de que esta respuesta no sea de su entera satisfacción, Usted podrá
inconformarse en los términos previstos por los artículos 70, 71 y 72 de la Ley en la
materia.

MODALIDAD DE ENTREGA

Esta respuesta se hace llegar a través del Sistema de Ao^eso a
* &

ATEN

VZ LA UIMI&AU ••$, s- /f
•>RMACI^ \ /

ción Mexiquense.

MT

^ SECRETARÍA O£ ,vf:CL^:
CIUDAS.-04A

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACIÓN




