





"2012. Año del Bicentenario de El Ilustrador Nacional"

# Solicitud de Información No. 00155/SSC/IP/2012

Toluca de Lerdo, México; Septiembre 26 de 2012



## PRESENTE

En atención a su Solicitud de Información citada al rubro, ingresada a través del Sistema de Acceso a la Información Mexiquense (SAIMEX) en fecha 6 de septiembre de 2012, y con fundamento en el numeral TREINTA Y OCHO de los *Lineamientos para la Recepción, Trámite y Acceso a la Información Pública, Acceso, Modificación, Sustitución, Rectificación o Supresión Parcial o Total de Datos Personales, así como de los Recursos de Revisión que deberán observar los Sujetos Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, se emite el presente Oficio de Respuesta:* 

# INFORMACIÓN SOLICITADA

"SE SOLICITA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: NÚMERO DE POLICÍAS QUE SE INSCRIBIERON EN LAS POLIMPIADAS 2012; Y NÚMERO DE PARTICIPANTES POR CADA CORPORACIÓN CUÁLES FUERON LAS DISCIPLINAS DEPORTIVAS Y LAS PRUEBAS DE LAS QUE SE REALIZARON COMPETENCIAS NÚMERO DE POLICÍAS QUE PARTICIPARON EN CADA DISCIPLINA SE SOLICITA SABER QUÉ TIPO DE EXÁMENES MÉDICOS SE REALIZARON A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES PREVIO A SU PARTICIPACIÓN EN LAS POLIMPIADAS" (Sic)

#### **RESPUESTA**

En cumplimiento a lo que establecen los artículos 1, 3, 4, 7, 11, y 40 Fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, su Solicitud de Información fue turnada al Servidor Público Habilitado de la Unidad de Vinculación, Comunicación Social y Relaciones Públicas de esta Secretaría, quien respondió lo siguiente:

Respecto de su cuestionamiento sobre cuántos policías participaron en los Juegos Interpoliciales "*Polimpiadas 2012*" organizados por esta Secretaría, fueron un total de 7,699 elementos del Cuerpo Preventivo de Seguridad Pública Estatal, mismos que se encuentran adscritos en 12 Subdirecciones Operativas Regionales y en el Agrupamiento Montados, Caninos y GAMA como a continuación se detalla:

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA UNIDAD DE INFORMACIÓN





"2012. Año del Bicentenario de El Ilustrador Nacional"

ADSCRIPCIÓN	NÚMERO DE PARTICIPANTES INSCRITOS					
Atlacomulco	439					
Valle Cuautitlán	564					
Ixtapan	740					
Metropolitana	754					
Norte	131					
Oriente	783					
Pirámides	616					
Sur	159					
Texcoco	312					
Valle Toluca	1,852					
Valle de Bravo	213					
Volcanes	734					
Agrupamiento de Montados, Caninos y GAMA	402					
TOTAL	7,699					

Las disciplinas deportivas de esta actividad fueron las siguientes:

- 1. Artes marciales;
- 2. Atletismo;
- 3. Baloncesto;
- 4. Ciclismo;
- 5. Boxeo;
- 6. Frontenis;
- 7. Futbol Asociación;
- 8. Futbol Rápido;
- 9. Natación;
- 10. Tiro; y
- 11. Voleibol.

Ahora bien por lo que respecta al número de participantes por disciplina y por Subdirección Operativa Regional, se detalla a continuación:

ADSCRIPCIÓN	ARTES MARCIALES	ATLETISMO	BALONCESTO	CICLISMO	BOXEO	FRONTENIS	FUTBOL ASOCIACIÓN	FUTBOL RÁPIDO	NATACIÓN	TIRO	VOLEIBOL	TOTAL
ATLACOMULCO	0	173	39	4	0	9	137	26	0	20	31	439
VALLE CUAUTITLÁN	17	184	34	9	9	11	120	122	11	14	33	564
IXTAPAN	34	250	127	6	4	21	114	82	2	7	93	740
METROPOLITANA	46	287	46	7	25	0	107	60	18	132	26	754
NORTE	5	27	12	5	1	3	36	9	1	8	24	131
ORIENTE	50	297	93	5	55	22	198	70	3	33	50	783
PIRÁMIDES	31	214	56	7	17	17	78	81	29	39	47	616
SUR	2	87	15	2	1	4	18	9	3	10	8	159

SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACIÓN







"2012. Año del Bicentenario de El Ilustrador Nacional"

TEXCOCO	15	137	33	2	3	8	22	72	5	3	12	312
VALLE TOLUCA	38	1,234	127	16	15	52	160	68	14	40	88	1,852
VALLE DE BRAVO	7	140	7	3	4	8	21	6	2	6	9	213
VOLCANES	84	174	61	1	28	11	258	10	38	48	21	734
AGRUPAMIENTO MONTADOS, CANINOS Y GAMA	12	125	33	12	26	14	88	34	31	15	12	402

Finalmente por cuanto hace a los exámenes médicos que se realizaron a los participantes previos a cada juego, se hace de su conocimiento que se solicitó a cada uno de ellos un certificado médico general, y en los deportes de contacto como lo fueron boxeo y artes marciales, se realizó una revisión médica por parte de médicos certificados en medicina del deporte, los cuales laboran en el Instituto Mexiquense de Cultura Física y Deporte.

En caso de que esta respuesta no sea de su entera satisfacción, Usted podrá inconformarse en los términos previstos por los artículos 70, 71 y 72 de la Ley en la materia.

## MODALIDAD DE ENTREGA

Esta respuesta se hace llegar a través del Sistema de Acceso a la Información Mexiquense.

ATENTAMENTE:

MTRA LARISSA LEÓN ARCE

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN

UNIDAD DE INFORMÁCIÓN DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA

CHUDADANA



